( o | 4393 72017

Int. J. Beltearmi 50 - el 0:2265E 43- 2'%{3;43 2324 R TOS
w1 ﬁ&%&g@é@%&mmmm REGISTRO DE DECRE

7174 - CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 19 de junio de 2017 .-

VISTO

La comunicacion cursada por el Honorable Concejo Deliberante por ia

que se pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancion de la Ordenanza
N% Q3017 y '

CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 15/06/17:

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de [a Ley

Organica de las Municipalidades, es atribucién del D.E,
Ordenanzas;

la promulgacion de

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA
ARTICULO 1°; PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 050/2017, sancicnada

por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 14/06/2017, cuya copia, como anexo,
forma parte dei presente Decreto. -

ARTICULO 2° E| presente Decreto sera refrendado por el Secretario General, Dr.
Mariano Matias Marguinez.--

ARTICULO 3% COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial .-

DECRETO N°: 1168

s.m.
;‘;\. ‘i
By
Loyl -
Lo . N —
el | cmwmsm*c ﬁom
By s s R Kok o s
&M

KUNICIPALIDAD DE Map c:mczu.trﬁ.
OBEMERAL . .
MUNIDIFSLGAG O iﬁaﬁ CRIGUITE

3




ER

N

/ ° 1" 41354 /2017
{

%:;;ffm : L vt | .
”43%‘%@% REGISTRO DE DECRETOS

Fax.: (02205) 43-2660
B7174BG8 - CORONEL YIDAL

VISTO:

El Expediente N° [80/IM/2017 por el que tramiia la licitacién Privada
N"16/2017, correspondiente a Ia obra ¢ ‘Ampliacion Rede Cloacal en Coronel Vidai”

CONSIDERANDO:

Que esta licitacién se realizd por disposicidn del Decreto N° 829 de fecha 24
de Abril del 2017, con un presupuesto oficial de $684.100 {pesos seiscienios ochenta y

cuafro mil clen).

Que en fecha 09 de mayo de 2017 y 18 de Maye de 2017 se realizé el acts de
apertura del sobre N° { v del sobre N° 2 respectivamente, habidudose preseniado tma (1
sola oferta correspondiente 2 la firma “JUAN CRUZ MONT ENEGROC™ por un mons ds
8629.372(pesos seiscientos veintinuave mil trescientos setenta y dos).
Que la oferta presentada es sensiblemente inferior al presupuesto cricial
reclizade por la autoridad de Obras Priblicas.
tJue a fojas 115 obra informe de la comisidn evalnadora en 1a cuai de{evmma
2 evidente conveniencia de adjudicar a Ia firma “JUAN CRUZ MONTENEGRO™.
Que atento tratarse de una tmica oferta corresnonde la intervencién del

Honorabie Concejo Deliberante, en amparo del Articulo 155 de la Ley Orgédnica de las
Municipalidades N° 6769/58:

POR ELLO:

EI. HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SANCIONA CON FUERZA DE-— oo

- ne —— “ORDENANZA : S

ARTICULO 1°: AUTORIZASE, al Departamento Ejecutivo adjudicar a la firma “JU ﬂﬂ“

R tJZ MONTENEGRO” en el primer llamado de’ presentacion de ofertas de la licitacion

privada N° 16/’?017 cmresmondmnte a la obra “AMPLIACION RED CLOACAL EN

CORONEL VIDAL”, en un todo de acuerdo a las constancias obrantes en el expediente
- adnuinisirativo \“1280 IM-2017 y a los considerando de ia pres,ente - e




ARTICULO 2°._COMUNIQUESE, al Departamento Ejecutivo a sus efe
corresponda. Registrese, Publicuese v Archivese. —e—mees—moen e .

£
e
T
%]
i
2%
[y
i
s
4
i
| ]
o

ORDENANZA N° 056

Dyada en el recinto del Honorable Concejo Deliberanie a los 14 dias de! mes de FuniG

del afto 2017,

S




